ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
Совет Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан
от «___» декабря 2022 года                                                                               № 30- __
 О проекте решения Совета Новошешминского муниципального района
 Республики Татарстан «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан», утвержденный решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 18.03.2015 № 42-247»
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан, статьями 91, 92 и 93 Устава муниципального образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан» Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан», утвержденный решением Совета Новошешминского муниципального района от 18.03.2015 № 42-247 (в редакции решений: №2-9 от 16.10.2015, №9-32 от 11.02.2016, №18-82 от 28.09.2016, №20-103 от 14.12.2016, №25-132 от 17.04.2017, №28-150 от 17.08.2017, №31-180 от 14.12.2017, №37-209 от 25.05.2018, №43-252 от 13.12.2018, №50-299 от 05.07.2019, №61-378 от 4.06.2020, №10-70 от 2.06.2021, №16-124 от 9.12.2021, №24-181 от 7.07.2022) следующие изменения:
1.1. Пункт 5 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«5.   Информация о проведении публичных слушаний с указанием времени и места их проведения, а также проект муниципального нормативного правового акта, выносимого на публичные слушания, не позднее чем за 7 календарных дней до дня проведения публичных слушаний подлежат опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://novosheshminsk.tatarstan.ru, на специальных информационных стендах на территории населенных пунктов Новошешминского муниципального района Республики Татарстан Новошешминского муниципального района, а также размещению в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;

       1.2. Пункт 6 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«6. Со дня опубликования (обнародования) информации о проведении публичных слушаний и проекта муниципального нормативного правового акта жители Новошешминского муниципального района вправе направлять Главе Новошешминского муниципального района предложения и замечания по вопросу или проекту муниципального нормативного правового акта, вынесенных на публичные слушания, в том числе посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

     Направление замечаний и предложений заканчивается не позднее чем за 2 рабочих дней до дня проведения публичных слушаний.

     Глава Новошешминского муниципального района организует обобщение поступающих предложений и замечаний и доведение их до участников публичных слушаний.»;
       1.3. пункт 9 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«9. Результаты публичных слушаний должны быть опубликованы (обнародованы) на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://novosheshminsk.tatarstan.ru, на специальных информационных стендах на территории населенных пунктов Новошешминского муниципального района Республики Татарстан Новошешминского муниципального района и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» не позднее чем через 5 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний.»;

2. Утвердить порядок учета предложений к проекту изменений, вносимых в Устав муниципального образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан», согласно приложению.

3. Настоящий проект решения Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан «О проекте решения Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан», утвержденного решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 18.03.2015 № 42-247» принять и вынести на публичные слушания.

4. Провести публичные слушания по проекту решения Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменения в Устав муниципального образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан», утвержденного решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 18.03.2015               № 42-247» 12 января 2023 года в 17.00 часов в актовом зале Совета Новошешминского муниципального района, по адресу: ул. Советская, д. 80, с. Новошешминск, Новошешминский район, Республика Татарстан.
Порядок публичных слушаний осуществляется в соответствие с положением о публичных слушаниях Новошешминского муниципального района, утвержденного решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 30.09.2021 года № 14-105, опубликованного 12.10.2021 года на «Официальном сайте официального портала правовой информации Республики Татарстан» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»: httр://рrаvо.tatаrstаn.гu.

5. Организационному отделу Совета Новошешминского муниципального района обеспечить проведение публичных слушаний, прием и учет предложений граждан по указанному проекту решения Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

6. Постоянной комиссии по законности, правопорядку и взаимодействию с представительными органами поседений доработать проект решения Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан с учетом предложений, высказанных на публичных слушаниях и поступивших в ходе обсуждения, и внести на рассмотрение заседания Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

 7. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://novosheshminsk.tatarstan.ru, на специальных информационных стендах на территории населенных пунктов Новошешминского муниципального района Республики Татарстан Новошешминского муниципального района.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по законности, правопорядку и взаимодействию с представительными органами поселений.
Глава Новошешминского

муниципального района                                                                                   В.М. Козлов
Приложение
к решению Совета
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
от «___» декабря 2022 года №30- ___
Порядок
учета предложений к проекту изменений, вносимых
в Устав муниципального образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан»
1. Предложения к проекту изменений, вносимых в Устав муниципального образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан», вносят в Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по адресу: 423190, Республика Татарстан, Новошешминский район, ул. Советская, д.80 каб. № 314 в письменной форме начальнику организационного отдела Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.
Предложения принимаются в рабочие дни с 08.00 до 16.30 часов со дня обнародования на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан  в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://novosheshminsk.tatarstan.ru.
2. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления подаются по адресу: 423190, Республика Татарстан, Новошешминский район                                           с. Новошешминск, ул. Советская, д. 80 каб. № 314 лично или по почте (с пометкой на конверте «обсуждение Устава»).